



Handläggare
Ewa Norrström
Avdelning styrning och kvalitet

Diarienummer
15UTN/251

Utbildningsnämnden

Riktlinjer för grundplacering av elever samt antagning till kommunala förskoleklasser och grundskolor

Förslag till beslut

Riktlinjer för grundplacering av elever samt antagning till kommunala förskoleklasser och grundskolor antas.

Beslutsnivå

Utbildningsnämnden

Bakgrund

Från och med 2015-01-01 ansvarar utbildningsnämnden för grundplacering av elever samt antagning av elever i kommunala förskoleklasser och grundskolor. Det ansvaret har tidigare varit fördelat på finansieringsnämnden för utbildning och utbildningsstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Gällande riktlinjer är beslutade av finansieringsnämnden för utbildning respektive utbildningsstyrelsen; Riktlinjer för grundplacering av elever samt Riktlinjer för antagning till kommunala förskoleklasser och grundskolor.

Riktlinjerna har i förslaget sammanförts i ett dokument. Vissa redaktionella justeringar har gjorts i texten.

Det har framkommit att vissa otydligheter finns när det gäller urvalsgrunderna för skolplacering vid val av skola. Det har också visats sig finnas behov av kösystem till skolor i de fall elever inte kunnat beredas skolplacering på önskad skola.

De förändringar och förtydliganden som föreslås är:

- Det införs ett förtydligande om att kommunen kan grundplacera en elev i annan skola än grundplaceringskolan om den ursprungliga grundplaceringen skulle innebära betydande ekonomiska eller organisatoriska svårigheter för kommunen.
- Ett förtydligande införs om urvalsgrunderna: elever inom skolans grundplaceringsområde och barn med behov av särskilt stöd.

- Möjlighet att stå i kö till en kommunal skola införs om eleven inte erbjudits plats i sitt förstahandsval inom ramen för skolval eller elev som flyttat till en skolas grundplaceringsområde alternativt vill byta skola p.g.a. att ledig plats inte finns på skolan i elevens årskurs. Köen ska administreras av central förvaltning.

Bedömning

De förtydliganden som föreslås kommer att göra det tydligare för vårdnadshavare och elever vilka urvalsgrunder som gäller vid val av skola. Möjligheten för elever, under vissa omständigheter, att kunna stå i kö ökar chansen att eleven kan få plats på önskad skola.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser. Den kö till kommunal skola som föreslås i riktlinjerna kommer att hanteras av central förvaltning. Därför har förslaget inga ekonomiska konsekvenser för skolorna.

Konsekvenser för miljön

Förslaget bedöms inte ha några konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslaget kommer att öka rättssäkerheten och tydligheten för medborgarna. I riktlinjerna förtydligas urvalsgrunder. Erbjudande att stå kvar i kö vid förstahandsval ökar möjligheten för elever att få plats på önskad skola.

Konsekvenser för barn

Förslaget kommer att öka rättssäkerheten och tydligheten för elever. I riktlinjerna förtydligas urvalsgrunder. Erbjudande att stå kvar i kö vid förstahandsval ökar möjligheten för elever att få plats på önskad skola.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Tjänsteskrivelse Riktlinjer för grundplacering av elever och antagning till kommunala förskoleklasser och grundskolor 2015-04-09	Föreliggande
2	Riktlinjer för grundplacering av elever och antagning till kommunala förskoleklasser och grundskolor	Bilaggs

Sändlista för beslutsexpediering

Grundskolor i Värmdö kommun

Pia Andersen
Sektorschef kultur och utbildning

Anna Boman
Chef för avdelning styrning och
kvalitet